
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «30» ноября 2023 года № 178 
 

О повышении должностных окладов работников, занимающих 

должности не отнесённых к должностям муниципальной службы и 

осуществляющих обеспечение деятельности администрации  сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области  и внесении изменений в Положение об оплате труда работников, 

занимающих должности, не отнесённых к должностям муниципальной 

службы, и осуществляющих обеспечение деятельности администрации  

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Администрация сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Повысить с 1 января 2024 года в 1,145 раза размеры должностных 

окладов работников, занимающих должности не отнесённых к должностям 

муниципальной службы и осуществляющих обеспечение деятельности 

администрации  сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области, действующих по состоянию на 31 декабря 

2023 года. 

2. Установить, что при повышении должностных окладов, 

предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, размеры должностных 

окладов, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат 

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 



2 

 

3. Внести изменения в приложение 1 Положения об оплате труда 

работников, занимающих должности, не отнесённых к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих обеспечение деятельности 

администрации  сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области, утверждённого Постановлением 

Администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области № 461 от 30.11.2017 (с изм. № 149 от 

10.05.2018,  № 60 от 09.04.2019, №169 от 8.08.2019,  № 76 от 25.02.2020, от 

03.04.2020 № 141,   от 29.01.2021 г. № 42, от 22.04.2021 № 160, от 28.09.2021 

№ 388) увеличив должностные оклады по должностям муниципальной службы 

в органе местного самоуправления администрации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области в 

соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего решения. 

4.  Заместителю Главы сельского поселения Красный Яр по кадровым 

вопросам Ведерникову А.В. принять меры по внесению соответствующих 

изменений в штатное расписание администрации сельского поселения Красный 

Яр муниципального района Красноярский Самарской области с  01.01.2024 

года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный 

Яр». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет правоотношения возникшие с 01.01.2024 года. 

 

 

 

Глава сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области                                                                                  А.Г. Бушов 


